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INLEIDING

Vanwege de aanleg van de snelfietsroute Barneveld-Voorthuizen, wordt het bestaande
fietspad langs de oostzilde van de Stationsweg verbreed naar 4 meter. Door deze verbreding
zal de wegas van de Stationsweg op enkele plaatsen iets gewijzigd worden. De huidige T-
splitsing van de Stationsweg en de Van Wijnbergenlaan wil men wijzigen naar een nieuwe
rotonde.

In opdracht van de gemeente Barneveld is door SPA WNP ingenieurs een onderzoek lucht-
kwalliteit uitgevoerd naar het effect van deze wijziging op de luchtkwaliteit. Het onderzoek
luchtkwaliteit is uitgevoerd naar de emissie en verspreiding van stikstofdioxide (NO2), fijn stof
(PM1o) en de fijnere fractie van fijn stof (PM25) en wordt getoetst aan de luchtkwaliteitseisen’.

In de voorliggende rapportage worden de uitgangspunten van het onderzoek weergege-
ven. Daarnaast worden de resultaten van de berekeningen ten aanzien van de emissies en
de verspreiding naar de directe omgeving van de kruising/rotonde gepresenteerd. De bere-
kende concenftraties ziin gefoetst aan de grenswaarden uit het NSL2 (het toetsingskader
wordt nader toegelicht in bijlage 1).

In de figuren 1.1 en 1.2 is de ligging van de T-splitsing/nieuwe rotonde en de omgeving weer-
gegeven voor de huidige en foekomstige situatie.

UITGANGSPUNTEN
Gebruikte informatie

Dit onderzoek is gebaseerd op de diverse digitale tekeningen van het onderzoeksgebied en
de directe omgeving van de huidige en toekomstige situatie, beschikbaar gesteld via de
gemeente Barneveld.

Reikwijdte

In Nederland zijn twee stoffen die problemen opleveren met betrekking tot overschrijding van
de grenswaarden, te weten fijn stof en stikstofdioxide. Deze stoffen zijn ook in dit kader rele-
vant. Voor de overige stoffen waarvoor een grenswaarde geldt (zie bijlage 1) kan gesteld
worden dat de verkeersemissies daarvan niet tot overschrijdingen leiden.

I In Nederland zijn twee stoffen die problemen opleveren met betrekking fot overschrijding van de grenswaarden,
fe weten fijn stof en stikstofdioxide. Deze stoffen zijn ook in dit kader relevant. Voor de overige stoffen waarvoor
een grenswaarde geldt kan gesteld worden dat de (bedrijfs)emissies daarvan niet tot overschrijdingen leiden.

2 Heft nationaal samenwerkingsprogramma luchtkwaliteit (NSL) komt voort uit de ‘Wet milieubeheer’ (hoofdstuk 5
fitel 2, stb 2007, 414) en is het belangrijkste luchtkwaliteitsplan en in overeenstemming met het Besluit derogatie
(stb 2010 696).
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Gezien de situering van het studiegebied is in dit onderzoek het relevante wegverkeer op
lokale wegen als bron van luchtverontreiniging meegenomen. Overige bronnen van lucht-
verontreiniging in de omgeving van het plangebied, zoals bedrijven en de riksweg Al, zijn in
het onderzoek buiten beschouwing gelaten. De bijdrage aan de luchtkwaliteit van deze
bronnen (waaronder de riksweg Al) zijn opgenomen in de achtergrondconcentraties.

Overige bronnen zijn op een dusdanig grote afstand van het plangebied gelegen, dat deze
in het kader van het uitgevoerde luchtkwaliteitonderzoek niet relevant zijn.

Aanpak onderzoek

In dit onderzoek zijn de volgende stappen doorlopen:

1. vaststellen vitgangspunten, betreffende:
a. relevante wegen (c.q. wegdelen) en omgevingsparameters;
b. omvang en verdeling van de relevante verkeerssiromen en de karakterisering van de
wegen qua rijsnelheid, stagnatiekansen en dergelijke;
c. door te rekenen zichtjaren;

2. berekeningen uitvoeren met de voorgeschreven standaardmodellen;

3. inferpreteren en presenteren van de resultaten en toetsen of er sprake is van een over-
schrijding van de grenswaarden van NO2, PMio en/of PMzs Bij de toetsing is rekening ge-
houden met de onzekerheid van de modelberekeningen. De waarden zijn daarom ook
getoetst aan een lagere waarde dan de norm, conform de in de NSL gehanteerd band-
breedtes.

Wat betreft verkeersstromen is gewerkt met door de gemeente Barneveld aangeleverde
gegevens.

REKENMETHODE EN —-MODEL
Algemeen

De berekeningen zijn uitgevoerd volgens standaardrekenmethode 1 en 2, zoals bedoeld in
de Regeling beoordeling luchtkwaliteit 2007. Daarbjj is gebruikgemaakt van het software
pakket Geomilieu versie 4.2 van DGMR (Programmapakket Nieuw Nationaal Model voor de
verspreiding van luchtverontreiniging, met als rekenhart Kema Stacks+). Met behulp van dit
programma zijn concentraties op leefniveau berekend, waarbij is vitgegaan van achter-
grondconceniraties, snelweg dubbeltellingcorrecties en meteorologie en emissiefactoren
welke op 18 maart 2013 door de Rijksoverheid ter beschikking zijn gesteld. Deze rekenmetho-
de is conform de regeling Beoordeling luchtkwaliteit 2007.

Voor de standaardrekenmethode 1 moeten wegen voldoen aan de volgende voorwaar-
den:

e De weg ligt in een stedelijke omgeving.

¢ De maximale rekenafstand is de afstand tot de bebouwing, met een maximum van
30 meter of 60 meter ten opzichte van de wegas, afhankelijk van het straattype.

e Eris niet of nauwelijks sprake van een hoogteverschil tussen de weg en de omgeving.

¢ Langs de weg bevinden zich geen afschermende constructies.

e De wegis vrij van funnels.
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Voor de standaardrekenmethode 2 moeten wegen voldoen aan de volgende voorwaar-
den:

e De weg loopt door open terrein (er zijn niet of nauwelijks obstakels in de directe omgeving
van de weg die van invloed kunnen zijn op de verspreiding).

e Wanneer sprake is van bebouwing langs de weg, geldt dat de afstand tussen de rand van
deze bebouwing en de wegrand groter is dan driemaal de hoogte van de bebouwing.

Opmerking:
In het gebruikte model wordt automatisch op basis van invoerparameters de bijpassende
rekenmethode toegepast.

Zichtjaren

Voor de huidige situatie (voor planrealisatie) is gerekend met de verkeerscijfers van 2017. Het
jaar 2017 ligt het meest dicht voor de planrealisatie. Voor de toekomstige situatie (na planre-
alisatie) is gerekend met de verkeerscijfers van het jaar 2028. Het jaar 2017 is meegenomen
als besluitvormingsjaar. Het jaar 2028 is gehanteerd om een goede indruk te krijgen van de
sifuatie op de langere termijn.

Verkeersintensiteiten

Bij de berekeningen is gebruikgemaakt van het door de gemeente Barneveld geleverde
verstrekte informatie. Voor het onderzoek is uitgegaan van de jaren:

e 2017 voor de wijzigingen aan de wegen

e 2017 na de wijzigingen aan de wegen

e 2028 zonder de wijzigingen aan de wegen (autonome situatie)
e 2028 na de wijzigingen aan de wegen

Door de gemeente zijn de verkeersgegevens verstrekt voor de jaren 2014, 2016 (verkeerstel-
lingen) en 2022 (verkeersmodel). Voor de groei van verkeersintensiteiten tot het jaar 2017 en
2028 is per wegdeel een jaarlijkse groei van 1,5 % gebruikt. Deze zijn in overeenstemming met
de gegevens die gebruikt zijn voor het akoestisch onderzoek.

Wegkarakteristieken

De gehanteerde weg- en snelheidstypen en bomenfactoren voor de huidige en toekomstige
situafties zijn per weg weergegeven in de bijlagen 2.1 t/m 2.4 voor de stedelike wegen.

Het wegtype en de bomenfactor zijn afgeleid op basis van kaarten en luchtfoto’s. Het snel-
heidstype is bepaald op basis van de toegestane rijsnelheid. De fractie stagnatie is geba-
seerd op ervaringsgegevens. Bussen zijn meegenomen in de cijfers voor het middelzwaar
verkeer.
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Voor de rijsnelheid op de wegen is aangesloten bij hetgeen gesteld in de “"Handleiding Moni-
toring NSL” van de datum april 2013. De snelheid van de onderzochte SRM-1 wegen worden
gecategoriseerd als “normaal stadsverkeer” en “stadsverkeer met minder congestie”. Voor
normaal stadsverkeer wordt een gemiddelde snelheid tussen de 15 km/uur en 30 km/uur
aangehouden en voor stadsverkeer met minder congestie wordt een gemiddelde snelheid
tussen de 30 km/uur en 45 km/uur aangehouden. Voor het onderzoek zijn de wegdelen als
volgt beoordeeld:

e Van Wijnbergenlaan en Stationsweg (v=50 km/uur-wegen), stadsverkeer met minder con-
gestie, vgem=37 km/uur.

e Verkeer op de nieuwe rotonde (alleen toekomstige situatie), normaal stadsverkeer,
Vgem:22 km/UUF.

Opmerking:
De emissiefactoren voor wegtype en rijsnelheden ziin onderdeel van de dataset van het ge-
bruikte rekenmodel.

Beoordelingspunten

Sinds 19 december 2008 geldt het zogenaamde toepasbaarheidsbeginsel, dat een uitwer-
king is van bijlage Il uit de nieuwe Europese Richtlijn luchtkwaliteit (2008). Dit beginsel geeft
aan op welke plaatsen de luchtkwaliteitseisen niet toegepast moeten worden:

e Op plaatsen waar het publiek geen toegang heeft en waar geen bewoning is. Publiek
toegankelike plaatsen worden wél beoordeeld (hierbij speelt het zogenaamde blootstel-
lingscriterium een rol).

e Op bedriffsterreinen of terreinen van industriéle inrichtingen, inclusief de (eigen) bedrijfs-
woning. Toetsing vindt plaats vanaf de grens van de inrichting of bedrijfsterrein.

e Op derijbaan van wegen, en op de middenberm van wegen, tenzij voetgangers normali-
ter toegang hebben tot de middenberm.

Voor het bepalen van de beoordelingspunten speelt het ‘blootstellingscriterium’ een rol. Het
blooftstellingscriterium houdt in, dat de luchtkwaliteit alleen wordt beoordeeld op plaatsen
waar een significante blootstelling van mensen plaatsvindt. Het gaat dan om een blootstel-
lingsperiode, die in vergelijking met de middelingstijd van de grenswaarde (jaar, etmaal, uur)
relevant is.

De beoordeling van de luchtkwaliteit is gedaan op basis van toetspunten. In de figuur 2 is
een overzicht gegeven van de gebruikte toetspunten. De toetspunten zijn gelegen bij wo-
ningen die binnen 10 meter van de rand van de weg gelegen zijn en ter indicatie bij woning
in de omgeving van de wijziging.

Meteorologie

Voor adlle berekeningen is gewerkt met een meerjarige meteorologie (10-jarige referentie
Rbl). In het rekenmodel is het zwaartepunt van de wegen voor de modelmatige bepaling
van de meteorologie gebruikt.
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Terreinruwheid

De terreinruwheid ten behoeve van het rekenmodel is bepaald met behulp van het reken-
model. V&ér en na de planrealisatie bedraagt deze voor het studiegebied 0,52 m.
Dubbeltelling

Voor de berekeningen van de luchtkwaliteit langs snelwegen wordt de bijdrage van het
Rijkswegverkeer meegenomen in de achtergrondconcentratie. Wanneer hoofdwegen in het
rekenmodel worden meegenomen treedt daardoor een overschatting op van de bereken-
de concentraties voor zowel PMio als NO2. De regelgeving biedt daarom de mogelikheid te
corrigeren voor deze dubbeltelling. In het STACKS+ model wordt de dubbeltellingcorrectie
conform de regelgeving uitgevoerd. Deze correctie geschiedt niet automatisch, maar kan
alleen toegepast worden als er snelwegen worden doorgerekend in het rekengebied (die al
in de GCN-achtergrondconcentraties zijn opgenomen). De correctie vindt dan plaats voor
alle snelwegen in het rekengebied.

In het rekenmodel is geen correctie voor dubbeltelingen toegepast.

Schalingsfactoren en invoergegevens

De schalingsfactoren voor de diverse voertuigcategorieén zijn op 1 gesteld (neutraal).

De invoergegevens van het model zijn gegeven in de bijlagen 2.1 t/m 2.4.

TOETSINGSKADER
Stikstofdioxide NO2

Voor stikstofdioxide geldt dat vanaf 2015 aan de jaargemiddelde grenswaarde van 40 ug/ms3
(jaarnorm) moet worden voldaan en dat de uurgemiddelde grenswaarde van 200 ug/ms3
maximaal 18 keer per jaar (uurnorm) overschreden mag worden.

Fijn stof PM1o

Voor fijn stof geldt de jaargemiddelde grenswaarde van 40 ug/m?3 (jaarnorm) en de
24-yurgemiddelde grenswaarde van 50 ug/ms3 die maximaal 35 keer per jaar (dagnorm)
overschreden mag worden.

De fijnere fractie van fijn stof (PMz5)

Voor de fijnere fractie van fijn stof geldt dat vanaf 2015 aan de jaargemiddelde grenswaar-
de van 25 pg/m3 (jaarnorm) moet worden voldaan.
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RESULTATEN
Algemeen

Een volledig overzicht van de resultaten is opgenomen in bijlagen 3.1 t/m 3.4 voor NO2, bijla-
gen 4.1 t/m 4.4 voor PMio en in bijlagen 5.1 t/m 5.4 voor PM2s. De resultaten worden in dit
hoofdstuk gepresenteerd.

Stikstofdioxide (NO2)

In bijlagen 3.1 t/m 3.4 zijn de jaargemiddelde concentraties NO2 gepresenteerd. De hoogste
berekende jaargemiddelde concentratie bij maatgevende woningen is weergegeven in
tabel 1.

Tabel 1 Resultaten NO2

. 2017, 2017, 2028, 2028,
Locatie o L
zonder plan na planrealisatie zonder plan na planrealisatie
Woningen 17,8 ug/m3 18,9 ug/m3 11,5 ug/m3 12,3 ug/m3

De berekende overschrijdingsuren zijn niet gepresenteerd, omdat het maximaal aantal over-
schrijdingsuren dat binnen het gehele onderzoeksgebied is berekend gelijk is aan 0.

Fijn stof (PMuo)

In bijlagen 4.1 t/m 4.4 zijn de jaargemiddelde concentraties PMio gepresenteerd. De hoogste
berekende jaargemiddelde concentratie bij maatgevende woningen is weergegeven in
tabel 2. In deze tabel zijn tussen haakjes de berekende aantallen dagen dat de dagnorm
wordt overschreden weergegeven.

Tabel 2 Resultaten PMio

. 2017, 2017, 2028, 2028,
Locatie I L
zonder plan na planrealisatie zonder plan na planrealisatie
Woningen 21,8 ug/m3 (10) | 21,9 ug/m3 (10) | 19.4 ug/m3 (7) 19,5 ug/m3 (8)

Fijn stof (PM2;5)

In bijlagen 5.1 t/m 5.4 zijn de jaargemiddelde concentraties PM2s gepresenteerd. De hoogste
berekende jaargemiddelde concentratie bij maatgevende woningen is weergegeven in
tabel 3.

Tabel 3 Resultaten PMa2,s

. 2017, 2017, 2028, 2028,
Locatie — s
zonder plan na planrealisatie zonder plan na planrealisatie
Woningen 13,0 pg/m3 13,0 ug/m3 10,8 pg/m3 10,9 pg/m3
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CONCLUSIES

Uit het onderzoek bilikt dat overal in het onderzoeksgebied ruim wordt voldaan aan de
grenswaarden luchtkwaliteit. Daarnaast heeft de wijziging van de wegen weinig tot geen
significant effect op de luchtkwaliteit bij de woningen. Het aspect luchtkwaliteit vormt daar-
mee geen belemmering voor de voorgenomen ruimtelijke ontwikkeling.

SPA WNP ingenieurs
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Figuur 1.2
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Bijlage 1.1

WETTELIJK KADER
INLEIDING

De Eerste Kamer heeft op 9 oktober 2007 het wetsvoorstel voor de wijziging van de ‘Wet mili-
eubeheer’ goedgekeurd (Stb. 2007, 414). Met name hoofdstuk 5 titel 2 uit genoemde wet is
veranderd. Omdat titel 2 handelt over luchtkwaliteit staat de nieuwe titel 2 bekend als de
'Wet luchtkwaliteit'. Deze wet is op 15 november 2007 (Stb. 2007, 434) in werking getreden.

De kern van de ‘Wet luchtkwaliteit’ bestaat uit de luchtkwaliteitseisen. Verder bevat de wet
basisverplichtingen op grond van Europese richtljnen, namelijk: plannen, maatregelen, het
beoordelen van luchtkwaliteit, verslaglegging en rapportage. De wet voorziet in het zoge-
naamde Nationaal Samenwerkingsprogramma Luchtkwaliteit (NSL). Daarbinnen werken het
rijk, de provincies en gemeenten samen om de eisen voor luchtkwaliteit te realiseren.

De uitvoeringsregels behorend bij de ‘Wet luchtkwaliteit’ zijn vastgelegd in algemene maat-
regelen van bestuur (AMvB) en ministeriéle regelingen (mr). Het gaat daarbij om de volgen-
de zaken:

de AMvVB Niet in betekenende mate (Besluit NIBM), Stb. 2007, 440 en aanpassing Besluit
Staatsblad 2012 nr 259 (7 juni 2012).

de mr NIBM (Regeling NIBM), Stb. 2007, 218.

de mr Beoordeling luchtkwaliteit 2007, Stcrt. 2012, 23709.

de mr Regeling Projectsaldering luchtkwaliteit 2007, Stcrt. 2007, 218.

de AMvB Besluit gevoelige bestemmingen (luchtkwaliteitseisen), Stb. 2009, 14.

de implementatie en derogatie luchtkwaliteitseisen, Stb. 2009, 158.

LUCHTKWALITEITSEISEN

In de volgende tabel zijn de luchtkwaliteitseisen uit bijlage 2 Wet milieubeheer weergegeven.
Er dient getoetst te worden aan de luchtkwaliteitseisen die gelden vanaf het aangegeven
jaar. Op 7 april 2009 is het derogatieverzoek van Nederland door de Europese Commissie
ingewilligd. Hiermee is er ruimte om in bepaalde gebieden de grenswaarden ten aanzien
van PMio en NO:z op een later tijdstip te halen, respectievelijk 2011 en 2015.

Tabel 1: Luchtkwaliteitseisen uit bijlage 2 Wet milieubeheer

Stof Type norm 2010 2011 2013 2015 2020
SO2 1 350
2 125
NO: 3 200
3a 300 300 300 200
4 200
5 40
5a 60 60 60 40
6 40
PM1o 5 40
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Stof Type norm 2010 2011 2013 2015 2020
5a 48 40 40 40
7 50
7a 75 50 50 50
PM2s 13 25
14 20
5 25
6 30 29 27 25
CcO 9 10
Benzeen 5 5
6 5
Ozon 10 120 120
11 120
Arseen 12 6
Cadmium 12 5
Nikkel 12 20
Benzo(a)pyreen 12 1
Type norm:
1 grenswaarde (humaan; uur gemiddelde dat 24 keer per jaar mag worden overschreden in pg/ms);
2 grenswaarde (humaan; 24-uurgemiddelde dat 3 keer per jaar mag worden overschreden in pg/m3);
3 grenswaarde (humaan; uurgemiddelde dat 18 keer per jaar mag worden overschreden in pg/m3);
3a derogatie van 3;
4 plandrempel voor zeer drukke verkeerssituaties (uurgemiddelde dat 18 keer per jaar mag worden overschre-
den in pg/ma);
5 grenswaarde (humaan; jaargemiddelde in pg/ms);
5a derogatie van 5;
6 plandrempel (humaan; jaargemiddelde in pg/m3);
7 grenswaarde (humaan; 24-uurgemiddelde dat 35 keer per jaar mag worden overschreden in pg/ms);
7a derogatie van 7,
8 plandrempel (humaan; 24-uurgemiddelde dat 35 keer per jaar mag worden overschreden in pg/ms);
9 grenswaarde (humaan; 8-uurgemiddelde concentratie als 10 mg/m3);
10 richtwaarde (humaan; 8-uurgemiddelde concentratie van een dag dat gemiddeld over 3 jaar op maximaal
25 keer per jaar mag worden overschreden in ug/m3);
11 richtwaarde (humaan; 8-uurgemiddelde concentratie van een dag dat gemiddeld over 1 jaar op maximaal
25 keer per jaar mag worden overschreden in ug/m3);
12 richtwaarde (humaan, jaargemiddelde concentratie in ng/m3);
13 richtwaarde (humaan, jaargemiddelde concentratie in pg/ms);
14 indicatieve waarde (humaan, jaargemiddelde concentratie in pg/ms).

Grenswaarde voor PMz;s

Tot 1 januari 2015 blijfft het toetsen aan de grenswaarde buiten beschouwing bij de uitoefe-
ning van een bevoegdheid of toepassing van een wettelijk voorschrift (zie Wm artikel 5.16, lid
2 een opsomming van deze bevoegdheden en wettelijke voorschriften). Dit is ongeacht of
een besluit van véor 1 januari 2015 ook na de genoemde datum gevolgen voor de luchtkwa-
liteit heeft of kan hebben (zie Wm bijlage 2 voorschrift 4.4, lid 2).
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Bijlage 1.3

NIET IN BETEKENENDE MATE

In de AMvVB Niet in betekenende mate (Besluit NIBM) en de ministeri€le regeling NIBM (Rege-
ling NIBM) zijn de uitvoeringsregels vastgelegd die betrekking hebben op het begrip NIBM.

Voor de periode tussen het in werking treden van de ‘Wet luchtkwaliteit’ en het in werking
treden van het NSL is het begrip 'niet in betekenende mate' gedefinieerd als 1% van de
grenswaarde voor NO2 en PMaio. Per 1 augustus 2009 is het NSL in werking getreden en is de
definitie van het NIBM 3% van de grenswaarde.

In de Regeling NIBM is een lijst met categorieén van gevallen (inrichtingen, kantoor- en wo-
ningbouwlocaties) opgenomen die niet in betekende mate bijdragen aan de luchtverontrei-
niging. Deze gevallen kunnen zonder toetsing aan de grenswaarden voor het aspect lucht-
kwaliteit uitgevoerd worden.

Beperking mogelijkheid toepassing

Om te voorkomen dat in gebieden waar (nog) grenswaarden worden overschreden een
verslechtering van de luchtkwalliteit plaatsvindt, is er een beperking van de NIBM mogelijk-
heid aan het Besluit NIBM toegevoegd (Staatsblad 2012 nr. 259, Besluit van 7 juni 2012). Deze
aanpassing van het Besluit niet in betekenende mate bijdragen, maakt het mogelijk om bij
ministeriéle regeling (Regeling NIBM) bepaalde gebieden en bepaalde broncategorieén
aan te wijzen waarbinnen geen gebruik meer kan worden gemaakt van de NIBM-grond. De
aanpassing zal door het bevoegd gezag worden ingezet in gebieden waar de grenswaarde
voor PMio wordt overschreden of waar overschrijding van de grenswaarde dreigt.

BEOORDELING LUCHTKWALITEIT 2007

De ministeriéle regeling bevat voorschriften over metingen en berekeningen om de concen-
tratie en depositie van luchtverontreinigende stoffen vast te stellen. Verder schrijft de regeling
rapportage voor van de uitkomsten van metingen en berekeningen.

In de regeling zijn gestandaardiseerde rekenmethodes opgenomen om concentraties van
diverse luchtverontreinigende stoffen te kunnen berekenen. Deze gestandaardiseerde re-
kenmethodes geven resultaten die rechtsgeldig zijn. In de regeling zijn ook voorschriften op-
genomen voor metingen met betrekking tot meetplaatsen en analyse. De Handreiking ‘Me-
ten en rekenen’ geeft een uitwerking van de voorschriften uit de Regeling.

Sinds 19 december 2008 geldt het zogenaamde toepasbaarheidsbeginsel, dat een uitwer-
king is van bijlage Il uit de nieuwe Europese Richtlijn luchtkwaliteit (2008). Dit beginsel geeft
aan op welke plaatsen de luchtkwaliteitseisen niet toegepast moeten worden:

op plaatsen waar het publiek geen toegang heeft en waar geen bewoning is. Publiek
toegankelijke plaatsen worden wél beoordeeld (hierbij speelt het zogenaamde blootstel-
lingscriterium een rol);

op bedrijfsterreinen of terreinen van industri€le inrichtingen, inclusief de (eigen) bedrijfswo-
ning. Toetsing vindt plaats vanaf de grens van de inrichting of bedrijfsterrein;

op de rjbaan van wegen, en op de middenberm van wegen, tenzij voetgangers normali-
ter toegang hebben tot de middenberm.
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Bijlage 1.4

Voor het bepalen van de beoordelingspunten speelt het ‘blootstellingscriterium’ een rol. Het
blootstellingscriterium houdt in, dat de luchtkwaliteit alleen wordt beoordeeld op plaatsen
waar een significante blootstelling van mensen plaatsvindt. Het gaat dan om een blootstel-
lingsperiode, die in vergelijking met de middelingstijd van de grenswaarde (jaar, etmaal, uur)
relevant is.

Zeezoutcorrectie

In artikel 5.19, vierde lid van de Wet milieubeheer is geregeld dat op een berekende over-
schrijding van een grenswaarde voor PMio een zeezoutaftrek mag worden toegepast. In de
Regeling beoordeling luchtkwaliteit 2007 is in artikel 35 (lid 6) geregeld, in welke mate een
aftrek mag worden toegepast. Om een voor zeezout gecorrigeerde jaargemiddelde con-
centratie PMio te bepalen, is een plaatsafhankelijke correctie nodig.

In de Regeling beoordeling luchtkwaliteit 2007 is per gemeente aangegeven welke aftrek op
de jaargemiddelde concentratie mag worden toegepast. Ook voor het aantal overschrij-
dingsdagen van de vierentwintig-uurgemiddelde grenswaarde voor PMio bestaat een zee-
zoutaftrek. Deze wordt (na een wijziging van de Rbl 2007) per provincie bepaald en varieert
van 4 dagen aftrek in enkele kustprovincies tot 2 dagen in Limburg.

NATIONAAL SAMENWERKINGSPROGRAMMA

Het Rijk, provincies en gemeenten werken in het programma samen om in gebieden waar
de normen voor luchtkwaliteit niet worden gehaald (overschrijdingsgebieden) de luchtkwali-
teit te verbeteren. In de NSL-gebieden moeten de normen voor luchtkwaliteit in principe
worden gehaald. De programma-aanpak zorgt voor een flexibele koppeling tussen ruimtelij-
ke activiteiten en milieugevolgen. Het NSL-programma is op 1 augustus 2009 inwerking getre-
den en heeft een looptijd van vijf jaar.

BESLUIT GEVOELIGE BESTEMMINGEN

Het besluit is gericht op bescherming van mensen met een verhoogde gevoeligheid voor fijn
stof (PM10) en stikstofdioxide (NO2), met name kinderen, ouderen en zieken. Het besluit kent
zones waarbinnen luchtkwaliteitsonderzoek nodig is: 300 meter aan weerszijiden van rijkswe-
gen en 50 meter langs provinciale wegen, gemeten vanaf de rand van de weg.

Als in een onderzoekszone de grenswaarden voor PM10 of NO2 (dreigen te) worden over-
schreden, mag het totaal aantal mensen dat hoort bij een ‘gevoelige bestemming’ niet toe-
nemen (nieuwe functie wordt niet toegestaan). Bij uitbreiding van bestaande gevoelige be-
stemmingen is een eenmalige toename van maximaal 10% van het totale aantal blootge-
stelden toegestaan.

Is (dreigende) normoverschrijding niet aan de orde, dan is er ook geen bouwverbod voor
gevoelige bestemmingen binnen de onderzoekszone. Wel moet in die situaties de locatie-
keuze goed gemotiveerd worden; dat gebeurt in de context van de goede ruimtelijke orde-
ning.

De volgende gebouwen met de bijbehorende terreinen zijn aangemerkt als gevoelige be-
stemming: scholen, kinderdagverblijven, en verzorgings-, verpleeg- en bejaardentehuizen.

In de context van dit besluit worden ziekenhuizen, woningen en sportaccommodaties dus
niet als gevoelige bestemming gezien.
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Ingevoerde WEGEN, Jaar 2017 voor planrealisatie

21720026
Bijlage 2.1.A

Model: Jaar 2017 - huidige situatie
Groep: (hoofdgroep)
Lijst van Wegen, voor rekenmethode Luchtkwaliteit - STACKS

Naam Omschr. X-1 Y-1 V Breedte Fboom Wegtype VentF Can.br
01.0 Stationsweg tnv V. Wijnbrgnin 169594,80 463321,10 37 7,00 1.00 Normaal 0,00 0,00
02.1 Stationsweg tnv V. Wijnbrgnin 169427,34 462967,64 37 3,50 1.00 Normaal 0,00 0,00
02.2 Stationsweg tnv V. Wijnbrgnin 169431,38 462965,97 37 3,50 1.00 Normaal 0,00 0,00
03.1 Stationsweg tzv V. Wijnbrgnin 169353,81 462808,98 37 3,50 1.00 Normaal 0,00 0,00
03.2 Stationsweg tzv V. Wijnbrgnin 169360,06 462805,76 37 3,50 1.00 Normaal 0,00 0,00
04.0 Stationsweg tzv V. Wijnbrgnin 169296,90 462679,41 37 7,00 1.00 Normaal 0,00 0,00
05.1 Stationsweg tzv V. Wijnbrgnin 169115,74 462364,13 37 3,50 1.00 Normaal 0,00 0,00
05.2 Stationsweg tzv V. Wijnbrgnin 169118,25 462362,25 37 3,50 1.00 Normaal 0,00 0,00
100 Van Wijnbergenin 168633,38 46277584 37 7,00 1.00 Normaal 0,00 0,00
110 Van Wijnbergenin 169105,25 462766,66 37 7,00 1.00 Normaal 0,00 0,00
121 Van Wijnbergenin 169210,93 46287824 37 3,50 1.00 Normaal 0,00 0,00
122 Van Wijnbergenin 169209,41 46287536 37 3,50 1.00 Normaal 0,00 0,00

Geomilieu V4.20

Can.H(L) Can.H(R) Totaal aantal
- - 10964,00
- - 5482,00
- - 5482,00
- - 5409,50
- - 5409,50

- - 10819,00
- - 5409,50
- - 5409,50
- - 2242,00
- - 2242,00

- - 1121,00
- - 1121,00

2-3-2017 10:55:06
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Ingevoerde WEGEN, Jaar 2017 voor planrealisatie

21720026
Bijlage 2.1.B

Model: Jaar 2017 - huidige situatie
Groep: (hoofdgroep)
Lijst van Wegen, voor rekenmethode Luchtkwaliteit - STACKS

Naam %Int(D) %Int(A) %Int(N) %LV(D) %LV(A) %LV(N) %MV(D) %MV(A) %MV(N) %ZV(D) %ZV(A) %ZV(N) Stagnatie(H1)
01.0 6,32 4,09 0,97 86,16 92,65 91,93 6,41 3,39 5,06 7,43 3,96 3,01 0
02.1 6,32 4,09 0,97 86,16 92,65 91,93 6,41 3,39 5,06 7,43 3,96 3,01 0
02.2 6,32 4,09 0,97 86,16 92,65 91,93 6,41 3,39 5,06 7,43 3,96 3,01 0
03.1 6,32 4,09 0,97 86,16 92,65 91,93 6,41 3,39 5,06 7,43 3,96 3,01 0
03.2 6,32 4,09 0,97 86,16 92,65 91,93 6,41 3,39 5,06 7,43 3,96 3,01 0
04.0 6,32 4,09 0,97 86,16 92,65 91,93 6,41 3,39 5,06 7,43 3,96 3,01 0
05.1 6,32 4,09 0,97 86,16 92,65 91,93 6,41 3,39 5,06 7,43 3,96 3,01 0
05.2 6,32 4,09 0,97 86,16 92,65 91,93 6,41 3,39 5,06 7,43 3,96 3,01 0
10.0 6,19 4,72 0,86 93,84 96,79 91,16 5,65 321 8,16 0,50 - 0,68 0
11.0 6,19 4,72 0,86 93,84 96,79 91,16 5,65 321 8,16 0,50 - 0,68 0
121 6,19 4,72 0,86 93,84 96,79 91,16 5,65 321 8,16 0,50 - 0,68 0
122 6,19 4,72 0,86 93,84 96,79 91,16 5,65 321 8,16 0,50 - 0,68 80

Geomilieu V4.20

2-3-2017 10:55:06
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Ingevoerde WEGEN, Jaar 2017 na planrealisatie

21720026
Bijlage 2.2.A

Model: Jaar 2017 - na planrealisatie
Groep: (hoofdgroep)
Lijst van Wegen, voor rekenmethode Luchtkwaliteit - STACKS

Naam Omschr. X-1 Y-1 V Breedte Fboom Wegtype VentF Can.br Can.H(L) Can.H(R) Totaal aantal
01.0 Stationsweg tnv V. Wijnbrgnin 169594,80 463321,10 37 7,00 1.00 Normaal 0,00 0,00 - - 10964,00
02.1 Stationsweg tnv V. Wijnbrgnin 169427,34 462967,64 37 3,50 1.00 Normaal 0,00 0,00 - - 5482,00
02.2 Stationsweg tnv V. Wijnbrgnin 169431,38 46296597 37 3,50 1.00 Normaal 0,00 0,00 - - 5482,00
03.1 Stationsweg tzv V. Wijnbrgnin 169346,58 46280350 37 3,50 1.00 Normaal 0,00 0,00 - - 5049,50
03.2 Stationsweg tzv V. Wijnbrgnin 169354,07 46280131 37 3,50 1.00 Normaal 0,00 0,00 - - 5049,50
04.0 Stationsweg tzv V. Wijnbrgnin 169296,90 46267941 37 7,00 1.00 Normaal 0,00 0,00 - - 10819,00
05.1 Stationsweg tzv V. Wijnbrgnin 169115,74 462364,13 37 3,50 1.00 Normaal 0,00 0,00 - - 5409,50
05.2 Stationsweg tzv V. Wijnbrgnin 169118,25 462362,25 37 3,50 1.00 Normaal 0,00 0,00 - - 5409,50
09.0 Stationsweg rotonde v. Wijnbergenin 169367,22 462814,44 22 3,50 1.00 Normaal 0,00 0,00 -- -- 5482,00
100 Van Wijnbergenin 168633,38 46277584 37 7,00 1.00 Normaal 0,00 0,00 - - 2242,00
110 Van Wijnbergenin 169105,25 462766,66 37 7,00 1.00 Normaal 0,00 0,00 - - 2242,00
121 Van Wijnbergenin 169210,93 46287824 37 3,50 1.00 Normaal 0,00 0,00 - - 1121,00
122 Van Wijnbergenin 169209,41 46287536 37 3,50 1.00 Normaal 0,00 0,00 - - 1121,00

Geomilieu V4.20

2-3-2017 10:58:50
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Ingevoerde WEGEN, Jaar 2017 na planrealisatie

21720026
Bijlage 2.2.B

Model: Jaar 2017 - na planrealisatie
Groep: (hoofdgroep)
Lijst van Wegen, voor rekenmethode Luchtkwaliteit - STACKS

Naam %Int(D) %Int(A) %Int(N) %LV(D) %LV(A) %LV(N) %MV(D) %MV(A) %MV(N) %ZV(D) %ZV(A) %ZV(N) Stagnatie(H1)
01.0 6,32 4,09 0,97 86,16 92,65 91,93 6,41 3,39 5,06 7,43 3,96 3,01 0
02.1 6,32 4,09 0,97 86,16 92,65 91,93 6,41 3,39 5,06 7,43 3,96 3,01 80
02.2 6,32 4,09 0,97 86,16 92,65 91,93 6,41 3,39 5,06 7,43 3,96 3,01 0
03.1 6,32 4,09 0,97 86,16 92,65 91,93 6,41 3,39 5,06 7,43 3,96 3,01 0
03.2 6,32 4,09 0,97 86,16 92,65 91,93 6,41 3,39 5,06 7,43 3,96 3,01 80
04.0 6,32 4,09 0,97 86,16 92,65 91,93 6,41 3,39 5,06 7,43 3,96 3,01 0
05.1 6,32 4,09 0,97 86,16 92,65 91,93 6,41 3,39 5,06 7,43 3,96 3,01 0
05.2 6,32 4,09 0,97 86,16 92,65 91,93 6,41 3,39 5,06 7,43 3,96 3,01 0
09.0 6,32 4,09 0,97 86,16 92,65 91,93 6,41 3,39 5,06 7,43 3,96 3,01 0
10.0 6,19 4,72 0,86 93,84 96,79 91,16 5,65 321 8,16 0,50 - 0,68 0
11.0 6,19 4,72 0,86 93,84 96,79 91,16 5,65 321 8,16 0,50 - 0,68 0
121 6,19 4,72 0,86 93,84 96,79 91,16 5,65 321 8,16 0,50 - 0,68 0
122 6,19 4,72 0,86 93,84 96,79 91,16 5,65 321 8,16 0,50 - 0,68 80

Geomilieu V4.20

2-3-2017 10:58:50
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Ingevoerde WEGEN, Jaar 2028 zonder planrealisatie, autonoom

21720026
Bijlage 2.3.A

Model: Jaar 2028 - autonome situatie
Groep: (hoofdgroep)
Lijst van Wegen, voor rekenmethode Luchtkwaliteit - STACKS

Naam Omschr. X-1 Y-1 V Breedte Fboom Wegtype VentF Can.br
01.0 Stationsweg tnv V. Wijnbrgnin 169594,80 463321,10 37 7,00 1.00 Normaal 0,00 0,00
02.1 Stationsweg tnv V. Wijnbrgnin 169427,34 462967,64 37 3,50 1.00 Normaal 0,00 0,00
02.2 Stationsweg tnv V. Wijnbrgnin 169431,38 462965,97 37 3,50 1.00 Normaal 0,00 0,00
03.1 Stationsweg tzv V. Wijnbrgnin 169353,81 462808,98 37 3,50 1.00 Normaal 0,00 0,00
03.2 Stationsweg tzv V. Wijnbrgnin 169360,06 462805,76 37 3,50 1.00 Normaal 0,00 0,00
04.0 Stationsweg tzv V. Wijnbrgnin 169296,90 462679,41 37 7,00 1.00 Normaal 0,00 0,00
05.1 Stationsweg tzv V. Wijnbrgnin 169115,74 462364,13 37 3,50 1.00 Normaal 0,00 0,00
05.2 Stationsweg tzv V. Wijnbrgnin 169118,25 462362,25 37 3,50 1.00 Normaal 0,00 0,00
100 Van Wijnbergenin 168633,38 46277584 37 7,00 1.00 Normaal 0,00 0,00
110 Van Wijnbergenin 169105,25 462766,66 37 7,00 1.00 Normaal 0,00 0,00
121 Van Wijnbergenin 169210,93 46287824 37 3,50 1.00 Normaal 0,00 0,00
122 Van Wijnbergenin 169209,41 46287536 37 3,50 1.00 Normaal 0,00 0,00

Geomilieu V4.20

Can.H(L) Can.H(R) Totaal aantal
- - 16511,00
- - 8255,50
- - 8255,50
- - 8146,00
- - 8146,00

- - 16292,00
- - 8146,00
- - 8146,00
- - 2624,00
- - 2624,00

- - 1312,00
- - 1312,00

2-3-2017 11:00:59
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Ingevoerde WEGEN, Jaar 2028 zonder planrealisatie, autonoom

21720026
Bijlage 2.3.B

Model: Jaar 2028 - autonome situatie
Groep: (hoofdgroep)
Lijst van Wegen, voor rekenmethode Luchtkwaliteit - STACKS

Naam %Int(D) %Int(A) %Int(N) %LV(D) %LV(A) %LV(N) %MV(D) %MV(A) %MV(N) %ZV(D) %ZV(A) %ZV(N) Stagnatie(H1)
01.0 6,32 4,09 0,97 86,16 92,65 91,93 6,41 3,39 5,06 7,43 3,96 3,01 0
02.1 6,32 4,09 0,97 86,16 92,65 91,93 6,41 3,39 5,06 7,43 3,96 3,01 0
02.2 6,32 4,09 0,97 86,16 92,65 91,93 6,41 3,39 5,06 7,43 3,96 3,01 0
03.1 6,32 4,09 0,97 86,16 92,65 91,93 6,41 3,39 5,06 7,43 3,96 3,01 0
03.2 6,32 4,09 0,97 86,16 92,65 91,93 6,41 3,39 5,06 7,43 3,96 3,01 0
04.0 6,32 4,09 0,97 86,16 92,65 91,93 6,41 3,39 5,06 7,43 3,96 3,01 0
05.1 6,32 4,09 0,97 86,16 92,65 91,93 6,41 3,39 5,06 7,43 3,96 3,01 0
05.2 6,32 4,09 0,97 86,16 92,65 91,93 6,41 3,39 5,06 7,43 3,96 3,01 0
10.0 6,19 4,72 0,86 93,84 96,79 91,16 5,65 321 8,16 0,50 - 0,68 0
11.0 6,19 4,72 0,86 93,84 96,79 91,16 5,65 321 8,16 0,50 - 0,68 0
121 6,19 4,72 0,86 93,84 96,79 91,16 5,65 321 8,16 0,50 - 0,68 0
122 6,19 4,72 0,86 93,84 96,79 91,16 5,65 321 8,16 0,50 - 0,68 80

Geomilieu V4.20

2-3-2017 11:00:59
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Ingevoerde WEGEN, Jaar 2028 na planrealisatie

21720026
Bijlage 2.4.A

Model: Jaar 2028 - na planrealisatie
Groep: (hoofdgroep)
Lijst van Wegen, voor rekenmethode Luchtkwaliteit - STACKS

Naam Omschr. X-1 Y-1 V Breedte Fboom Wegtype VentF Can.br Can.H(L) Can.H(R) Totaal aantal
01.0 Stationsweg tnv V. Wijnbrgnin 169594,80 463321,10 37 7,00 1.00 Normaal 0,00 0,00 - - 16511,00
02.1 Stationsweg tnv V. Wijnbrgnin 169427,34 462967,64 37 3,50 1.00 Normaal 0,00 0,00 - - 8255,50
02.2 Stationsweg tnv V. Wijnbrgnin 169431,38 46296597 37 3,50 1.00 Normaal 0,00 0,00 - - 8255,50
03.1 Stationsweg tzv V. Wijnbrgnin 169346,58 46280350 37 3,50 1.00 Normaal 0,00 0,00 - - 8146,00
03.2 Stationsweg tzv V. Wijnbrgnin 169354,07 462801,31 37 3,50 1.00 Normaal 0,00 0,00 - - 8146,00
04.0 Stationsweg tzv V. Wijnbrgnin 169296,90 46267941 37 7,00 1.00 Normaal 0,00 0,00 - - 16292,00
05.1 Stationsweg tzv V. Wijnbrgnin 169115,74 462364,13 37 3,50 1.00 Normaal 0,00 0,00 - - 8146,00
05.2 Stationsweg tzv V. Wijnbrgnin 169118,25 462362,25 37 3,50 1.00 Normaal 0,00 0,00 - - 8146,00
09.0 Stationsweg rotonde v. Wijnbergenin 169367,22 462814,44 22 3,50 1.00 Normaal 0,00 0,00 -- -- 8255,50
100 Van Wijnbergenin 168633,38 46277584 37 7,00 1.00 Normaal 0,00 0,00 - - 2624,00
110 Van Wijnbergenin 169105,25 462766,66 37 7,00 1.00 Normaal 0,00 0,00 - - 2624,00
121 Van Wijnbergenin 169210,93 46287824 37 3,50 1.00 Normaal 0,00 0,00 - - 1312,00
122 Van Wijnbergenin 169209,41 46287536 37 3,50 1.00 Normaal 0,00 0,00 - - 1312,00

Geomilieu V4.20

2-3-2017 11:04:02
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Ingevoerde WEGEN, Jaar 2028 na planrealisatie

21720026
Bijlage 2.4.B

Model: Jaar 2028 - na planrealisatie
Groep: (hoofdgroep)
Lijst van Wegen, voor rekenmethode Luchtkwaliteit - STACKS

Naam %Int(D) %Int(A) %Int(N) %LV(D) %LV(A) %LV(N) %MV(D) %MV(A) %MV(N) %ZV(D) %ZV(A) %ZV(N) Stagnatie(H1)
01.0 6,32 4,09 0,97 86,16 92,65 91,93 6,41 3,39 5,06 7,43 3,96 3,01 0
02.1 6,32 4,09 0,97 86,16 92,65 91,93 6,41 3,39 5,06 7,43 3,96 3,01 80
02.2 6,32 4,09 0,97 86,16 92,65 91,93 6,41 3,39 5,06 7,43 3,96 3,01 0
03.1 6,32 4,09 0,97 86,16 92,65 91,93 6,41 3,39 5,06 7,43 3,96 3,01 0
03.2 6,32 4,09 0,97 86,16 92,65 91,93 6,41 3,39 5,06 7,43 3,96 3,01 80
04.0 6,32 4,09 0,97 86,16 92,65 91,93 6,41 3,39 5,06 7,43 3,96 3,01 0
05.1 6,32 4,09 0,97 86,16 92,65 91,93 6,41 3,39 5,06 7,43 3,96 3,01 0
05.2 6,32 4,09 0,97 86,16 92,65 91,93 6,41 3,39 5,06 7,43 3,96 3,01 0
09.0 6,32 4,09 0,97 86,16 92,65 91,93 6,41 3,39 5,06 7,43 3,96 3,01 0
10.0 6,19 4,72 0,86 93,84 96,79 91,16 5,65 321 8,16 0,50 - 0,68 0
11.0 6,19 4,72 0,86 93,84 96,79 91,16 5,65 321 8,16 0,50 - 0,68 0
121 6,19 4,72 0,86 93,84 96,79 91,16 5,65 321 8,16 0,50 - 0,68 0
122 6,19 4,72 0,86 93,84 96,79 91,16 5,65 321 8,16 0,50 - 0,68 80

Geomilieu V4.20

2-3-2017 11:04:02
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Resultaten NO2, Jaar 2017 voor planrealisatie Bijlage 3.1
Rapport: Resultatentabel

Model: Jaar 2017 - huidige situatie

Resultaten voor model: Jaar 2017 - huidige situatie

Stof: NO?2 - Stikstofdioxide

Referentiejaar: 2017

Naam Omschriving X codrdinaat Y codrdinaat _ NO2 Concentratie [ug/m3]  NO2 Achtergrond [ug/m3] NO2 Bronbidrage [ug/m?3] NO2 # Overschridingen uur limiet [-
104.1 Stationsweg 135 169309,63 462746,77 175 152 23 0
105.1 Stationsweg 139 169322,92 462773,43 17,7 152 25 0
106.1 Stationsweg 147 169359,47 462853,21 178 152 26 0
107.1 Stationsweg 159 169404,23 462950,80 17,7 152 25 0
201.2 v. Winbergenlaan 2 169280,59 462871,89 16,0 152 09 0
202.1 v. Winbergenlaan 7 169253,36 462826,92 16,0 152 08 0

Geomilieu V4.20 2-3-2017 11:31:25
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Resultaten NO2, Jaar 2017 na planrealisatie Bijlage 3.2
Rapport: Resultatentabel

Model: Jaar 2017 - na planrealisatie

Resultaten voor model: Jaar 2017 - na planrealisatie

Stof: NO?2 - Stikstofdioxide

Referentiejaar: 2017

Naam Omschriving X codrdinaat Y codrdinaat _ NO2 Concentratie [ug/m3]  NO2 Achtergrond [ug/m3] NO2 Bronbidrage [ug/m?3] NO2 # Overschridingen uur limiet [-
104.1 Stationsweg 135 169309,63 462746,77 18,0 152 28 0
105.1 Stationsweg 139 169322,92 462773,43 183 152 31 0
106.1 Stationsweg 147 169359,47 462853,21 189 152 37 0
107.1 Stationsweg 159 169404,23 462950,80 183 152 31 0
201.2 v. Winbergenlaan 2 169280,59 462871,89 16,2 152 1,0 0
202.1 v. Winbergenlaan 7 169253,36 462826,92 16,1 152 09 0

Geomilieu V4.20 2-3-2017 11:32:33



SPA WNP ingenieurs
Resultaten NO2, Jaar 2028 zonder planrealisatie, autonoom

21720026
Bijlage 3.3

Rapport:
Model:

Resultaten voor model:

Resultatentabel

Jaar 2028 - autonome situatie
Jaar 2028 - autonome situatie

Stof: NO2 - Stikstofdioxide

Referentiejaar: 2028

Naam Omschriving X codrdinaat Y codrdinaat _ NO2 Concentratie [ug/m3]  NO2 Achtergrond [ug/m3] NO2 Bronbidrage [ug/m?3] NO2 # Overschridingen uur limiet [-
104.1 Stationsweg 135 169309,63 462746,77 114 99 15 0
105.1 Stationsweg 139 169322,92 462773,43 115 99 16 0
106.1 Stationsweg 147 169359,47 462853,21 115 99 16 0
107.1 Stationsweg 159 169404,23 462950,80 115 99 16 0
201.2 v. Winbergenlaan 2 169280,59 462871,89 104 99 05 0
202.1 v. Winbergenlaan 7 169253,36 462826,92 103 99 05 0

Geomilieu V4.20

2-3-2017 11:34:14



SPA WNP ingenieurs 21720026

Resultaten NO2, Jaar 2028 na planrealisatie Bijlage 3.4
Rapport: Resultatentabel

Model: Jaar 2028 - na planrealisatie

Resultaten voor model: Jaar 2028 - na planrealisatie

Stof: NO2 - Stikstofdioxide

Referentiejaar: 2028

Naam Omschriving X codrdinaat Y codrdinaat _ NO2 Concentratie [ug/m3]  NO2 Achtergrond [ug/m3] NO2 Bronbidrage [ug/m?3] NO2 # Overschridingen uur limiet [-
104.1 Stationsweg 135 169309,63 462746,77 117 99 18 0
105.1 Stationsweg 139 169322,92 462773,43 119 99 2,0 0
106.1 Stationsweg 147 169359,47 462853,21 123 99 24 0
107.1 Stationsweg 159 169404,23 462950,80 119 99 2,0 0
201.2 v. Winbergenlaan 2 169280,59 462871,89 105 99 0,6 0
202.1 v. Winbergenlaan 7 169253,36 462826,92 104 99 05 0

Geomilieu V4.20 2-3-2017 11:36:08



SPA WNP ingenieurs 21720026
Resultaten PM10, Jaar 2017 voor planrealisatie Bijlage 4.1
Rapport: Resultatentabel

Model: Jaar 2017 - huidige situatie

Resultaten voor model: Jaar 2017 - huidige situatie

Stof: PM10 - Fijnstof

Zeezoutcorrectie: Nee

Referentiejaar: 2017

Naam Omschriving X codrdinaat Y coordinaat  PM10 Concentratie [ug/m3]  PM10 Achtergrond [ug/m3]  PM10 Bronbidrage [ug/m3]  PM10 # Overschridingen 24 uur limiet [-]

104.1 Stationsweg 135 169309,63 462746,77 217 214 04 10

105.1 Stationsweg 139 169322,92 462773,43 218 214 04 10

106.1 Stationsweg 147 169359,47 462853,21 218 214 04 10

107.1 Stationsweg 159 169404,23 462950,80 218 214 04 10

201.2 v. Winbergenlaan 2 169280,59 462871,89 215 214 0,1 9

202.1 v. Winbergenlaan 7 169253,36 462826,92 215 214 0,1 9

Geomilieu V4.20

2-3-2017 11:31:51



SPA WNP ingenieurs 21720026

Resultaten PM10, Jaar 2017 na planrealisatie Bijlage 4.2
Rapport: Resultatentabel

Model: Jaar 2017 - na planrealisatie

Resultaten voor model: Jaar 2017 - na planrealisatie

Stof: PM10 - Fijnstof

Zeezoutcorrectie: Nee

Referentiejaar: 2017

Naam Omschriving X codrdinaat Y coordinaat  PM10 Concentratie [ug/m3]  PM10 Achtergrond [ug/m3]  PM10 Bronbidrage [ug/m3]  PM10 # Overschridingen 24 uur limiet [-]
104.1 Stationsweg 135 169309,63 462746,77 217 214 04 10
105.1 Stationsweg 139 169322,92 462773,43 218 214 04 10
106.1 Stationsweg 147 169359,47 462853,21 219 214 05 10
107.1 Stationsweg 159 169404,23 462950,80 218 214 04 10
201.2 v. Winbergenlaan 2 169280,59 462871,89 215 214 0,1 9
202.1 v. Winbergenlaan 7 169253,36 462826,92 215 214 0,1 10

Geomilieu V4.20 2-3-2017 11:33:02



SPA WNP ingenieurs 21720026

Resultaten PM10, Jaar 2028 zonder planrealisatie, autonoom Bijlage 4.3
Rapport: Resultatentabel

Model: Jaar 2028 - autonome situatie

Resultaten voor model: Jaar 2028 - autonome situatie

Stof: PM10 - Fijnstof

Zeezoutcorrectie: Nee

Referentiejaar: 2028

Naam Omschriving X codrdinaat Y coordinaat  PM10 Concentratie [ug/m3]  PM10 Achtergrond [ug/m3]  PM10 Bronbidrage [ug/m3]  PM10 # Overschridingen 24 uur limiet [-]
104.1 Stationsweg 135 169309,63 462746,77 194 19,0 04 7
105.1 Stationsweg 139 169322,92 462773,43 194 19,0 05 7
106.1 Stationsweg 147 169359,47 462853,21 194 19,0 05 7
107.1 Stationsweg 159 169404,23 462950,80 194 19,0 05 7
201.2 v. Winbergenlaan 2 169280,59 462871,89 19,1 19,0 0,1 7
202.1 v. Winbergenlaan 7 169253,36 462826,92 19,1 19,0 0,1 7

Geomilieu V4.20 2-3-2017 11:35:12



SPA WNP ingenieurs 21720026

Resultaten PM10, Jaar 2028 na planrealisatie Bijlage 4.4
Rapport: Resultatentabel

Model: Jaar 2028 - na planrealisatie

Resultaten voor model: Jaar 2028 - na planrealisatie

Stof: PM10 - Fijnstof

Zeezoutcorrectie: Nee

Referentiejaar: 2028

Naam Omschriving X codrdinaat Y coordinaat  PM10 Concentratie [ug/m3]  PM10 Achtergrond [ug/m3]  PM10 Bronbidrage [ug/m3]  PM10 # Overschridingen 24 uur limiet [-]
104.1 Stationsweg 135 169309,63 462746,77 194 19,0 05 7
105.1 Stationsweg 139 169322,92 462773,43 195 19,0 05 7
106.1 Stationsweg 147 169359,47 462853,21 195 19,0 0,6 8
107.1 Stationsweg 159 169404,23 462950,80 195 19,0 05 7
201.2 v. Winbergenlaan 2 169280,59 462871,89 19,1 19,0 0,2 7
202.1 v. Winbergenlaan 7 169253,36 462826,92 19,1 19,0 0,1 7

Geomilieu V4.20 2-3-2017 11:36:41



SPA WNP ingenieurs 21720026

Resultaten PM2,5, Jaar 2017 voor planrealisatie Bijlage 5.1
Rapport: Resultatentabel

Model: Jaar 2017 - huidige situatie

Resultaten voor model: Jaar 2017 - huidige situatie

Stof: PM2.5 - Zeer fijnstof

Referentiejaar: 2017

Naam Omschriving X codrdinaat Y codrdinaat  PM2.5 Concentratie [ug/m3]  PM2.5 Achtergrond [ig/m3]  PM2.5 Bronbiidrage [ug/m3]
104.1 Stationsweg 135 169309,63 462746,77 129 128 0,1
105.1 Stationsweg 139 169322,92 462773,43 13,0 128 0,1
106.1 Stationsweg 147 169359,47 462853,21 13,0 128 0,2
107.1 Stationsweg 159 169404,23 462950,80 13,0 128 0,2
201.2 v. Winbergenlaan 2 169280,59 462871,89 129 128 0,1
202.1 v. Winbergenlaan 7 169253,36 462826,92 129 128 0,0

Geomilieu V4.20 2-3-2017 11:30:46



SPA WNP ingenieurs 21720026

Resultaten PM2,5, Jaar 2017 na planrealisatie Bijlage 5.2
Rapport: Resultatentabel

Model: Jaar 2017 - na planrealisatie

Resultaten voor model: Jaar 2017 - na planrealisatie

Stof: PM2.5 - Zeer fijnstof

Referentiejaar: 2017

Naam Omschriving X codrdinaat Y codrdinaat  PM2.5 Concentratie [ug/m3]  PM2.5 Achtergrond [ig/m3]  PM2.5 Bronbiidrage [ug/m3]
104.1 Stationsweg 135 169309,63 462746,77 13,0 128 0,2
105.1 Stationsweg 139 169322,92 462773,43 13,0 128 0,2
106.1 Stationsweg 147 169359,47 462853,21 13,0 128 0,2
107.1 Stationsweg 159 169404,23 462950,80 13,0 128 0,2
201.2 v. Winbergenlaan 2 169280,59 462871,89 129 128 0,1
202.1 v. Winbergenlaan 7 169253,36 462826,92 129 128 0,0

Geomilieu V4.20 2-3-2017 11:33:28



SPA WNP ingenieurs 21720026

Resultaten PM2,5, Jaar 2028 zonder planrealisatie, autonoom Bijlage 5.3
Rapport: Resultatentabel

Model: Jaar 2028 - autonome situatie

Resultaten voor model: Jaar 2028 - autonome situatie

Stof: PM2.5 - Zeer fijnstof

Referentiejaar: 2028

Naam Omschriving X codrdinaat Y codrdinaat  PM2.5 Concentratie [ug/m3]  PM2.5 Achtergrond [ig/m3]  PM2.5 Bronbiidrage [ug/m3]
104.1 Stationsweg 135 169309,63 462746,77 10,8 10,7 0,1
105.1 Stationsweg 139 169322,92 462773,43 108 10,7 0,1
106.1 Stationsweg 147 169359,47 462853,21 108 10,7 0,1
107.1 Stationsweg 159 169404,23 462950,80 108 10,7 0,1
201.2 v. Winbergenlaan 2 169280,59 462871,89 10,7 10,7 0,0
202.1 v. Winbergenlaan 7 169253,36 462826,92 10,7 10,7 0,0

Geomilieu V4.20 2-3-2017 11:35:36



SPA WNP ingenieurs 21720026

Resultaten PM2,5, Jaar 2028 na planrealisatie Bijlage 5.4
Rapport: Resultatentabel

Model: Jaar 2028 - na planrealisatie

Resultaten voor model: Jaar 2028 - na planrealisatie

Stof: PM2.5 - Zeer fijnstof

Referentiejaar: 2028

Naam Omschriving X codrdinaat Y codrdinaat  PM2.5 Concentratie [ug/m3]  PM2.5 Achtergrond [ig/m3]  PM2.5 Bronbiidrage [ug/m3]
104.1 Stationsweg 135 169309,63 462746,77 10,8 10,7 0,1
105.1 Stationsweg 139 169322,92 462773,43 108 10,7 0,2
106.1 Stationsweg 147 169359,47 462853,21 109 10,7 0,2
107.1 Stationsweg 159 169404,23 462950,80 108 10,7 0,2
201.2 v. Winbergenlaan 2 169280,59 462871,89 10,7 10,7 0,0
202.1 v. Winbergenlaan 7 169253,36 462826,92 10,7 10,7 0,0

Geomilieu V4.20 2-3-2017 11:37:07
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